¹³³ ARV. Caja 437. Sig. 4487: «[...] rursus quia ex aliis processibus citra insertionem exhibitis constat quod dicta possessio est poenes Villam de les Usseres; ulterius quia instituto iudicio petitorio super dictis petiis terrae per dictam Villam de Atsaneta hoc ad possessorium iudicium reddere minime valet. Contrarium contentente Vincentio Posades; Sed attento quod regia Sententia paulo ante istam publicata manutentio juris pacendis denegata fuit prefata Villa de Atsaneta respectu aliquarum partitarum in hac contentarum rationibus in illa descriptis, quae pariter in hoc militat iudicio quibus jungendam quod non huiber depronitur quod hoc pignoratium de qua agitur fuit dans causam liti, tam ex recurso statim emisso per dictam Villam de les Usseres, quam ex eo quia cum de jure firmatum fuisset per Villam de Atsaneta super iure pascendi in aliquibus ex partitis in hac iuris firma comprehensis ibi non expressit possessionem extrahendi pignora, et sic tam ex hac ratione quam ex expressis in praedicta regia sententia venit pronuntiandum ut infra. Id circo et aliis deliberationem et conclusionem in Sacro Regio Consilio sumptam in sequendo Pronuntiamus Sententiamus et Declaramus beneficio rationum allegatarum a dicto Borja revocandam fore et esse ut cum praesenti revocamus manutentionem obtentam per dictam Villam de Atsaneta in Curia locumtenentis Generalis Gubernatoris Villa de Castello, et partem neutram in expensis condemnamus».

VI. ÁMBITO JURISDICCIONAL: EL CONFLICTO DE JURISDICCIONES

Con relación a su interposición, la literatura jurídica tardo-medieval, tras afirmar que ésta era una *materia diffusa*¹³⁴, desarrolló una amplia casuística, cuyas líneas argumentales pueden sintetizarse en las siguientes reglas:

[a] Con carácter general, tanto el Ordenamiento foral como la doctrina fueron explícitos al afirmar que se podía incoar un proceso por *iurisfirma* en los tribunales ordinarios¹³⁵, en la Real Audiencia o en la Curia del Gobernador¹³⁶, ya que a éste se le tenía por un juez ordinario en las causas de mantención, por lo que, en la ciudad de Valencia, numerosos litigios por *firma iuris* se sustanciaban en su Curia¹³⁷:

«Gobernación. Procesos criminales. Ferma de dret. 1608.

Davant la presencia de V. S.^a portantveus de General Gorbnerador de la present ciutat y Regne de Valencia, personalmente constituït Geroni Espert nou convertit del Lloch de Quart de la Vall de Segó, lo qual axi en nom propi com en nom de sindich y procurador dels veïns y habitants del dit lloch meliori modo quo potest diu exproposa que los vehins y habitants de dit lloch de deu, vint, trenta, cinquanta y cent anys a esta part y de tant temps que memoria de homens no es encontrar i sonestrat y estat en quieta, pacifica e inmemorial possessio de ...¹³⁸»